Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis
Farrago**

Melanchthon, Philipp

Basileae, 1565

VD16 -M3220

Reuerédo uiro, eruditione & uirtute prestanti D. Ioanni Aepino, episcopo
Ecclesiae Dei in inclyta Hamburga, Philippus Melanchthon S. D.

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](#)

cem, nec ritus in hac Ecclesia mutatos esse. Vicini li
bertate urbis contra nostras Ecclesias, & contra ue
teres amicos immodice abutuntur. Vos oro, ut con
iunctionem nostram non sinatis distrahi. Die 15
Februarij.

Reneredo uiro, eruditione & uirtute pre
stanti D. Ioanni Aepino, episcopo Eccle
siae Dei in inclyta Hamburga, Phi
lippus Melanchthon

I. 9. b.

S. D.

Reuerende uir, & amice charissime. Quanquam
publica mœsticia facit, ut sensus in priuatis dolori
bus sit hebetior: tamen in omnibus bonis ingenii
natiua & ope y' minimè lentos motus ciet. Quare no
dubitamus, te propter mortem honestissime coniu
gis tue magno in dolore esse. Nos quoq; cum ex li
teris uenerandi uiri Magistri Ioannis Garciæ in
tellexissimus, eam superatam doloribus partus ex
tingtam esse, ualde augeri mœsticiam nostram pro
pter tantum charissimi amici uulnus sensimus. Cum
enim et uirtutib; omnibus que piæ matrone cōue
niūt excelluerit, et cōcordia inter nos perpetua, et
cōsuetudo plena pietatis et suavitatis fuerit: et iam
communi cura & amore liberi educandi essent, &
tua etas et ualeudo iam hanc uitæ sociæ necessario
requireret, magnas doloris & desiderij causas te
habere

habere cogitabamus. Miserabilior etiam hic interius eo uidetur, quod partus laboribus oppressa est. Itaq; et si coniugis tuae causa etiam dolemus, eam & te & liberis auillam esse: tamen uulnus tuum intuentes, singulari dolore adficiuntur. Cumq; absentes non possumus alijs officijs tibi mederi, decurrimus ad hoc remedium, quod omnium efficacissimum est. Dominum nostrum Iesum Christum, fons & instauratorem uitae oramus, ut te spiritu suo sancto consoletur, & seruet incolumem Ecclesie tue, domesticae & publicae. Oramus etiam, ut tibi liberos seruet incolumes. Scimus autem te non solum nosse omnia quae diuinitus ad consolandam Ecclesiam tradita sunt, sed etiam uera fide amplecti. Cum igitur certissimo statuas, nec nasci nec extingui nos casu: & tuam coniugem iam frui coelestis Ecclesie consuetudine, in qua rursus eam completeris, & cum ea de sapientia Dei colloqueris, cuius elementa a te didicit: habes incesticiae uera remedia. Vult Deus ut & doleamus, & ut desiderio nostrorum adficiamur. Sed vult simul, ut moderemur dolorem, & flectamus animos ad obedientiam ipsi debitam, presentim cum letissimos exitus Ecclesie proposuerit. Meminimus quendam amicum mortuo filio, cum in magno dolore esset, forte in iure, in recenti lucu incidit in psalmi locum: Ipse fecit nos, & non ipsi nos. Hæc ipsa commonefactio
 de

de prouidentia ita penetravit in animū, ut diceret,
fuisse in corde suo diuinam quandam flammatam su-
bitō, cūm hoc dictū legeret: ac postea mediocriter
quieuit. Nec uero dubitamus, quin tibi exercitia fi-
dei talia & nota et usitata sint. Quare speramus, te
intuētem in uniuersam doctrinam coelestem, repu-
gnare dolori: et tecum et cum tuis liberis Dcū o-
ramus, ut tibi adfit, & te regat et seruat in columē.
De alijs disputationibus nihil nunc scribendum es-
se duximus: & quidam inclemētius nobiscum a-
gunt, cum quidem iniuriam nostris Ecclesijs faciat,
& non ignorent nos de rebus magnis certamina fu-
stnere acerrima. Bene uale. Die 10 Iulij, Anno Do-
mini 1549.

Clarissimo & integerrimo uiro, pruden-
tia & uirtute præstanti, domino Michae-
li Meyenburg, amico suo charissimo,
Philippus Melanchthon

S. D.

Hanc epistolam scripsi die festo, quo memoria
publicè ascensionis filij Dei, quam multitudo ma-
gna eius temporis pfectauit oculis, celebratur. Co-
gitabam igitur de dulcissimis consolationibus, qua-
eo die leguntur. Sedet filius Dei ad dextram eterni
Patris, dans dona hominibus. Dabit igitur & no-
bis dona, inuocatis eum: descendet, & seruabit Ec-
clesiam